

Hagbard & Else Andersens Familiefond

Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby
CVR-nr. 11 72 30 04

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 25. maj 2023.

Jim Henrik Øksnebjerg
Bestyrelsesformand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden er moderfond for det tilknyttede selskab A.C.S. Holding A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -8.928.774 kr. mod 4.223.024 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som et resultat af udviklingen på de finansielle markeder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik følger fondens formålsbestemmelse under hensyntagen til fondens aktivitet, som for tiden alene består i passiv formueforvaltning.

Fonden har i 2022 bevilget legater for i alt kr. 1.368.348 til stifternes descendenter inden for følgende hovedkategorier: i) Bolig kr. 260.000, ii) uddannelse kr. 825.548, iii) 18-års fødselsdag kr. 80.000, iv) Andet kr. 170.800. Endvidere er der til velgørende formål bevilget kr. 50.000.

Bestyrelsen vil arbejde med udvikling af fondens uddelingspolitik i 2023.

Redegørelse om god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledning i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledning". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | | |
|-----|---|--|
| 1.1 | Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. | Fonden følger denne anbefaling.
Ekstern kommunikation varetages af formanden. |
|-----|---|--|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- | | | |
|-------|--|---------------------------------|
| 2.1.1 | Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. | Fonden følger denne anbefaling. |
| 2.1.2 | Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarende fondens formål og behov på kort og lang sigt. | Fonden følger denne anbefaling. |

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelings erfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling ved udpegnings af bestyrelsesformanden.

Vedtægten afgrænser den kreds af personer, som kan udpeges som øvrige bestyrelsesmedlemmer, hvilken afgrænsning blev lempet en smule ved vedtægtsændringer gennemført i 2021. Med respekt af omhandlede vedtægtsbestemmelser vil anbefalingerne blive fulgt også ved fremtidig udpegnings af øvrige bestyrelsesmedlemmer, første gang i 2025.

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger denne anbefaling, dog således at udpegningsperioden for bestyrelsesformanden er fem år, hvilket er fundet hensigtsmæssigt henset til, at bestyrelsesformanden er eneste bestyrelsesmedlem, som ikke er i familie med stifter.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger denne anbefaling. Jf. §12 i fundatsen fratræder bestyrelsesformanden ved udgangen af den måned, hvor han fylder 65 år, og de øvrige bestyrelsesmedlemmer ved udgangen af den måned, hvor de fylder 70 år.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Under hensyntagen til fondens karakter af familiefond og den væsentlige forskel i bestyrelsesmedlemmernes funktion, findes det ikke hensigtsmæssigt at give specificerede oplysninger.

Hvordan:

Bestyrelsens samlede vederlag fra fonden og fra andre koncernselskaber fremgår af note 1.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Jim Henrik Øksnebjerg	Christian Folmer Andersen	Michael Regnarsen	Anders Folmer Buhelt
Stilling	Advokat	Projekt-ingeniør	Teknisk direktør	Akademichef
Alder	56	55	63	48
Køn	Hankøn	Hankøn	Hankøn	Hankøn
Indtrådt i bestyrelsen	2020	2012	2007	2010
Udløb af valgperiode	2025	2025	2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Erhvervsjuridiske forhold, herunder selskabs- og fondsret, investeringer, corporate governance, ledelse og bestyrelsesarbejde.	Ledelseskompetencer	Ledelses- og it-kompetencer	Ledelse, strategi, samfundsforhold og bestyrelsesarbejde.
Øvrige ledeshverv	Bestyrelsesmedlem i Ferd. og Ellen Hindsgavls Almennyttige Fond, Incentive Fonden og A.C.S. Holding A/S. Endvidere sekretariatsansvarlig for Léonie Sonnings Musikfond.	Bestyrelsesmedlem i A.C.S. Holding A/S.	Bestyrelsesformand i Danavest A/S og A.C.S. Holding A/S.	Bestyrelsesformand i CFD (selvejende institution/ erhvervsdrivende fond/ socialøkonomisk virksomhed) og foreningen Thoravej 29. Særligt udpeget eksternt bestyrelsesmedlem i 3B (boligforening). Bestyrelsesmedlem i Mentorbarne (selvejende institution), Fælleslegatet for døve, Fælleslegatet for Døv Blinde, foreningen NECTO og A.C.S. Holding A/S. Direktør i A.C.S. Holding A/S. Chef for Akademiet for Social Innovation.
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Nej	Nej

Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger	-99.307	-110.186
Bruttoresultat	-99.307	-110.186
1 Personaleomkostninger	-180.000	-159.600
Resultat før finansielle poster	-279.307	-269.786
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-9.143.798	4.094.943
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	494.547	397.863
Andre finansielle indtægter	181	20
2 Øvrige finansielle omkostninger	-397	-16
Resultat før skat	-8.928.774	4.223.024
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-8.928.774	4.223.024
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-9.143.798	2.594.943
Overføres til overført resultat	0	622.514
Uddelinger	1.386.348	1.005.567
Disponeret fra overført resultat	-1.171.324	0
Disponeret i alt	-8.928.774	4.223.024

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	43.013.385	53.657.183
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.013.385</u>	<u>53.657.183</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>43.013.385</u>	<u>53.657.183</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.921.201	11.495.491
	Andre tilgodehavender	26	26
	Tilgodehavender i alt	<u>11.921.227</u>	<u>11.495.517</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>18.984</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.921.227</u>	<u>11.514.501</u>
	Aktiver i alt	<u>54.934.612</u>	<u>65.171.684</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.259.529	34.403.327
	Henlagt til uddelinger	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	26.024.429	27.195.753
	Egenkapital i alt	<u>54.783.958</u>	<u>65.099.080</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.386	0
	Anden gæld	147.268	72.604
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>150.654</u>	<u>72.604</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>150.654</u>	<u>72.604</u>
	Passiver i alt	<u>54.934.612</u>	<u>65.171.684</u>
5	Eventualposter		
6	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode kr.	Hensat til uddelinger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	31.808.384	3.000.000	26.573.239	61.881.623
Resultatandel	0	2.594.943	1.005.567	622.514	4.223.024
Årets uddelinger	0	0	-1.005.567	0	-1.005.567
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	34.403.327	3.000.000	27.195.753	65.099.080
Resultatandel	0	-9.143.798	1.386.348	-1.171.324	-8.928.774
Årets uddelinger	0	0	-1.386.348	0	-1.386.348
	500.000	25.259.529	3.000.000	26.024.429	54.783.958

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager (bestyrelseshonorarer)	180.000	159.600
	180.000	159.600
Bestyrelsen modtager i alt fra andre koncernselskaber	170.000	184.600
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	398	15
	398	15
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	17.753.856	17.753.856
Kostpris 31. december 2022	17.753.856	17.753.856
Opskrivninger 1. januar 2022	35.903.327	41.808.384
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.143.798	4.094.943
Udbytte	-1.500.000	-10.000.000
Opskrivninger 31. december 2022	25.259.529	35.903.327
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	43.013.385	53.657.183
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
A.C.S. Holding A/S, Brøndby	Ejerandel 100 %	43.013.385 -9.143.798

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	500.000	500.000
	500.000	500.000

Den i fundatsens § 16 omtalte minimumskapital på kr. 500.000 i 1975 svarer til kr. 2.488.441 beregnet efter nettoprisindekset pr. 31. december 2022.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

6. Nærtstående parter

Transaktioner

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse. Ledelsesvederlag til fondens bestyrelse i såvel fonden som dattervirksomheden A.C.S. Holding A/S fremgår af note 1. Fonden har endvidere i årets løb indhentet juridisk assistance hos Advokatfirmaet Jim Øksnebjerg for kr. 12.000 ekskl. moms.
